
Střednědobý výhled rozpočtu  

Obce Mouřínov na období 2021 – 2025 

 

Střednědobý výhled rozpočtu je uveden v Kč 

  Rozpočtové období 

  2021 2022      2023     2024   2025 

1. Daňové příjmy 6 000 000,- 6 100 000,-   6 350 000,-  6 400 000,-  6 500 000,- 

2. Nedaňové příjmy 3 430 000,- 2 000 000,-   2 000 000,- 2 100 000,- 2 200 000,- 

3. Kapitálové příjmy      15 700,-       15 000,-        15 000,-       15 000,-        15 000,- 

4. Přijaté dotace      

5. Úvěry krátkodobé a 

dlouhodobé 

     

6. Financování 5 604 200 8 000 000 0   

7. Příjem ostatní      

  PŘÍJMY CELKEM  15 049 900,-    16 115 000,-   8 365 000,-  8 515 000,- 8 715 000,- 

1. Běžné výdaje  13 699 900,-   14 765 000,-    7 015 000,-  7 165 000,- 7 365 000,- 

2. Kapitálové výdaje      

3. Úvěry krátkodobé 

a dlouhodobé 

1 350 000,-   1 350 000,-    1 350 000,-  1 350 000,- 1 350 000,- 

 VÝDAJE CELKEM 15 049 900,-   16 115 000,-    8 365 000,-   8 515 000,- 8 715 000,- 

 

 

Komentář k střednědobému výhledu rozpočtu obce Mouřínov na roky 2021– 2025 

Dle zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů , ve znění pozdějších 
předpisů, územní samosprávný celek (ÚSC) zpracovává střednědobému výhledu rozpočtu.  
Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem ÚSC sloužícím pro střednědobé finanční 
plánování  rozvoje jeho hospodářství.  Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů  a 
přijatých závazků zpravidla na období 2 až 5 let po roce, na který se  sestavuje.  Střednědobý výhled 
rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a potřebách dlouhodobých závazcích a 
pohledávkách , o finančních zdrojích  a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  U 
dlouhodobých závazků se uvedou dopady na hospodaření ÚSC po celou dobu trvání . 
 
 
 
 



Příjmy 
 
 Střednědobému výhledu rozpočtu zahrnuje všechny kategorie příjmů v průběhu jednotlivých let. 
Rozhodující položkou jsou daňové příjmy a příjmy z úhrad podle § 32 a horního zákona. Daňové 
příjmy , jejich výše v jednotlivých letech je dána předpokladem MF ČR o objemu jejich výběru a 
podílem dle rozpočtového určení daní, kde je předpokládá jejich meziroční nárůst v rozmezí od 1,5 až 
do 2,0 % a to především u objemově největší a nejstabilnější daně z přidané hodnoty. Nedaňové 
příjmy zahrnují příjmy z pronájmu majetku , příjem z úhrad podle § 32a horního zákona, pronájmem 
souvisejících. 
 

Výdaje 
 
Běžnými výdaji jsou neinvestiční  nákupy a související výdaje, které obsahují prostředky na platy a 
ostatní  platby za provedenou práci, výdaje související s neinvestičními nákupy – největší objem 
představují poskytnutí  příspěvku  na provoz mateřské školky, provoz obecního úřadu, veřejné 
osvětlení, výdaje na opravy a údržbu majetku.  
 
 
 
 
 
 
 
Vladislav Horák 
Starosta obce 


